busque confecta salutiferum quoddam medicamentum potius quam hominibus exitiale redditur. Illud enim in medicamentorum mixtionibus fieri sciendum est, puta singulorum quae miscentur facultatem non magis conservari, ita ut eadem maneat, nec mutetur, nec in ullam qualitatem transeat, sed aliquam omnium unionem effici, tota ipsorum temperie per tota mixta et una quadam alia ex illis facultate profecta, quomodo etiam in mulso fieri conspiciamus. Quum enim exacta utriusque temperatura facta fuerit, neque mellis gustum, mel mixtum omnino repraesentat; neque vinum amplius vinum esse in mixtura apparet; verum statim duobus congressis diversum quiddam, id jam ipsum mulsi naturam induens ex temperatura perficitur. Hoc utique cum in aliis omnibus medicamentis tum maxime in ipsa theriaca fieri arbitrator; non adhuc uniuscujusque mixtorum facultatem et qualitatem eandem manere, sed universis omnibus confusis

Ed. Chart. XIII. [945.]

Ed. Bas. II. (462. 463.)

πᾶσι πάντων καὶ ἕνωσίν τινα φυσικὴν λαμβανόντων μίαν μὲν καὶ λοιπὴν ἄλλην ἐξ ἀπάντων τῶν μιγνυμένων τοῦ φαρμάκου γίνεσθαι τὴν φύσιν.

Κεφ. ια'. [Ἀσκληπιάδου τε καὶ Ἐπικούρου ἀντίρρησις, τῶν τὴν ἀλλοίωσιν ἀποφασκόντων καὶ τὰ τῆς φύσεως ἔργα πρὸς τοὺς ἀτόμους τε καὶ ὄγκους ἀναφερόντων.] Εἰ μὲν γὰρ ἐξ ἀτόμου καὶ τοῦ κενοῦ κατὰ τὸν Ἐπικούρου τε καὶ Δημοκρίτου λόγον συνειστήκει τὰ πάντα, ἢ ἕκ τινων ὄγκων καὶ (463) πόρων κατὰ τὸν ἰατρὸν Ἀσκληπιάδην· καὶ γὰρ οὕτως ἀλλάξας τὰ ὀνόματα μόνον καὶ ἀντὶ μὲν τῶν ἀτόμων τοὺς ὄγκους, ἀντὶ δὲ τοῦ κενοῦ τοὺς πόρους λέγων τὴν αὐτὴν ἐκείνοις τῶν ὄντων οὐσίαν εἶναι βουλόμενος· εἰκότως ἂν ἔμενεν ἀναλλοίωτα τὰ φάρμακα, κατὰ μηδὲν τρέπεσθαι μηδ' ὅλως ἐξίστασθαι τῆς αὐτῶν ποιότητος διατάμενα. ἐπεὶ δ' οὐκ ἔστιν ἀληθῆς ὁ λόγος οὗτος, ὡς δείξομεν, ἀλλ' ἀλλοιοῦνται, ὡς ἔφην, τὰ πάντα καὶ τρέπεται ῥαδίως καὶ εἰς ἄλληλα τὴν κράσιν λαμβάνει, ἀνάγκη τῆς κράσεως δι' ὅλων τῶν κίρναμένων γιγνομένης τὸ ἰσχυρότερον τοῦ ἥμιονος

bus confusis et in unitatem quandam nativam coëuntibus unam et superflitem diversam ex omnibus permixtis medicamenti naturam procreari.

Cap. XI. [Asclepiadis Epicurique refutatio, qui alterationem negabant et opera naturae in atomos et moles referebant.] Si etenim ex atomis et vacuo secundum Epicuri et Democriti opinionem constant omnia, vel ex quibusdam molibus et meatibus secundum medicum Asclepiadem (nam ita permutatis solum nominibus pro individuis vel atomis corpuscula, pro vacuo meatus dicens similem illis rerum essentiam esse voluit), merito medicamenta manerent inalterabilia quae in nihil mutari neque omnino suam ipsorum qualitatem exuere possent. Quum autem hic sermo verus non sit, ut ostendemus, imo omnia, ut dixi, alterentur mutanturque facile et mutuam inter se temperaturam suscipiant, necesse est omnibus quae miscentur per tota contemperatis validius imbecilliori praepollere, cujus rei gratia nos artificialibus